
GOVERNMENT OF NCT OF DELHX 
DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES (POUCY BRANCH) 

A YY PAR BHAWAN, LP. ESTATF, NEW DEL!iI-11000~ 

CIRCULAR NO. . . '  .... OF 2012-13 

After amendment in sub rule (1) of rule 26 of Delhi Value Added Tax Rules, 2005 vide 
notification dated 25/04/2012, the tax period for all dealers registered under Delhi Value Added 
Tax Act has become elther monthly or quarterly with effect from 01/04/2012. Consequently, all 
registered dealers wlll be required to submit thelr DVAT/ CST returns for the tax periods June, 
2012 or First quarter, 2012-13, by 28/07/2012. 

Since thls Is the first Urne that all registered dealers who filed half yearly or yearly 
returns till last year wlll be requ~red to file quarkriy returns, It may result in enhanced load on 
the Tax Professionals. In view of this, I, Rajendra Kumar, Commissioner, VAT, In exercise of 
the powers conferred by virtue of rule 49A of the DVAT Rules, 2005, extend the last date of on- 
l~ne filing of the return for the tax period of first quarter, 2012 and submission of the hard copy 
of the return as given below: 

However, the lax due for the above mentioned tax perlod shall be deposited as per the 
provisions of Section 3(4) of the DVAT Act, 2004. Penalty on late dep& of tax due shall be 
imposed as applicable. 

( W E N M U  KUMAR) 
COMMTSWONER (VAT) 

Last date for submission of 
hard copy of return 

07/08/2012 

14/08/2012 

rategory of Dealers 

I- 
t All quarterly return filing dealers witt~ 
odd TIN that is TIN ending with 1 . .  1,3,5,7 and 9 

1 All quarterly return filing dealers with 
I wen TIN that is TIN ending with 
1 ... 2,4,6,8 and 0 

Copy to: 
1. All Spedal/Additional/Joint Commissioners, Department of Trade and Taxes. 
2 All VATOs/AVATOs of Wards of Operations through Zonal Jolnt/Additlonal 

Commissioners, Department of Trade and Taxes. 
3. Dy. Director (Policy), Department of Trade and Taxes. 
4. All VATOs/AVATOs Front OfRce/CRC Cell/PR BranchTTPSILegal Service Cell/CK, Policy 

Branch, Department of Trade and Taxes. 
5 Programmer (System), Department of Trade and Taxes, with the request to upload the 

circular on the website of the department. 
6. Pres~dent, Sales Tax Bar Association (Regd.), Vyapar Bhawan, 1.P. stat Me 
7. Guard File. 

.fl D ? a ~ ~  
(INDU SHEKHAR MISHRA) 

ADDL MMMR. (POLICY) 

Last date for online 
filing of rehrm 

04/08/2012 

11/08/2012 


